
Directeur 
Hubert Lagier Tél. 01 64 68 83 62 - Fax 01 64 68 85 36 - hubert.lagier@cstb.fr

Fenêtres
Fenêtres et blocs-baies – 
Certification
Béatrice Alonso 
Tél. 01 64 68 88 62 
beatrice.alonso@cstb.fr

Aymeric Babin
Tél. 01 64 68 83 59
aymeric.babin@cstb.fr

Titouan Demorgny 
Tél. 01 64 68 85 20
titouan.demorgny@cstb.fr

Fermetures
Profilés et matières
Chantal Sambin
Tél. 01 64 68 83 66
chantal.sambin@cstb.fr

Fermetures
Coffres – Évaluation
Éric Person
Tél. 01 64 68 85 52
eric.person@cstb.fr

Caroline Renouf-Demelun
Tél. 04 76 76 25 83  
caroline.renouf-demelun@cstb.fr

Fermetures – Évaluation
Loïc Tamic
Tél. 01 64 68 83 61
loïc.tamic@cstb.fr

Fenêtres de toit
Aymeric Babin
Tél. 01 64 68 83 59
aymeric.babin@cstb.fr 

Éric Person
Tél. 01 64 68 85 52
eric.person@cstb.fr

Fenêtres – Évaluation
Yann Faisant
Responsable de pôle
Tél. 01 64 68 83 72
yann.faisant@cstb.fr
Nassim Dahmani
Tél. 04.76.76.25.07
nassim.dahmani@cstb.fr
Etienne Haudiquet
Tél. 01 64 68 85 24 
etienne.haudiquet@cstb.fr 
Qiao Jiang
Tél. 01 64 68 88 58 
qiao.jiang@cstb.fr

Éric Person
Tél. 01 64 68 85 52
eric.person@cstb.fr
Caroline Renouf-Demelun
Tél. 04 76 76 25 83  
caroline.renouf-demelun@cstb.fr
Liang Sun
Tél. 01 64 68 89 85
liang.sun@cstb.fr

Profilés aluminum 
Myriam Favennec
Tél. 01 64 68 88 22 
myriam.favennec@cstb.fr

Profilés et matières PVC
Stéphane Muczka
Tél. 01 64 68 84 81 
stephane.muczka@cstb.fr 

Chantal Sambin
Tél. 01 64 68 83 66
chantal.sambin@cstb.fr

Myriam Seban
Tél. 01 64 68 88 63
myriam.seban@cstb.fr

Vitrages
Certification
Stéphane Coulon
Tél. 01 64 68 85 40
stephane.coulon@cstb.fr 

Stéphanie Le Roux
Responsable de pôle
Tél. 01 64 68 84 50
stephanie.leroux@cstb.fr

Évaluation
Vitrage minéral
Stéphanie Le Roux
Responsable de pôle
Tél. 01 64 68 84 50
stephanie.leroux@cstb.fr

Vitrage organique
Philippe Dabin  
Tél. 01 64 68 85 42
philippe.dabin@cstb.fr

Joints
Profilés et matières
Philippe Dabin
Tél. 01 64 68 85 42
philippe.dabin@cstb.fr

Portes
Marc Goessel
Responsable de pôle
Tél. 01 64 68 83 47
marc.goessel@cstb.fr 

Portes industrielles  
et de garage, portails
Jérémy Thomas
Tél. 04 76 76 25 56
jeremy.thomas@cstb.fr

Hervé Ferrand Izarn
Tél. 04 76 76 25 78
herve.ferrand-izarn@cstb.fr 

Romain Taufour
Tél. 01 64 68 84 47
romain.taufour@cstb.fr

vos contacts
> Direction baies et vitrages  
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Les fenêtres NF
www.fenetres-nf.fr

Le site du CSTB 
cstb.fr 

Le site Évaluation du CSTB
evaluation.cstb.fr

Retardement à l’effraction
Retardement-effraction@cstb.fr

Vérandas / Pergolas
Etienne Haudiquet
Tél. 01 64 68 85 24
etienne.haudiquet@cstb.fr

Calculs thermiques
Aurélie Delaire
Tél. 01 64 68 88 64
aurelie.delaire@cstb.fr

Essais de résistance  
à l’effraction
Sandrine Serein
Responsable de pôle
Tél. 01 64 68 82 87
sandrine.serein@cstb.fr

Caractérisation in situ  
des bancs d’essais
Maxime Janezic
Tél. 01 64 68 88 83 
maxime.janezic@cstb.fr 

Samuel Rakotozafy
Tél. 01 64 68 85 55 
samuel.rakotozafy@cstb.fr 

Carole Tison
Tél. 01 64 68 83 60 
carole.tison@cstb.fr

Formation par le geste  
et certification de service  
pose de fenêtre
Sophie Cuenot
Tél. 04 76 76 25 71
sophie.cuenot@cstb.fr

Yannick Lionneton
Tél. 04 76 76 25 42
yannick.lionneton@cstb.fr

Audits
Jawson Trizolio
Responsable de pôle
Tél. 01 64 68 87 55
jawson.trizolio@cstb.fr

Centre Scientifique et technique du bâtiment
DIRECTION BAIES ET VITRAGE
84 avenue Jean Jaurès – Champs-sur-Marne – 77447 Marne-la-Vallée cedex 2
24, rue Joseph Fourier – 38400 St Martin-d’Hères 
Tél. : +33 (0)1 64 68 82 82 – www.cstb.fr
Marne-la-Vallée / Paris / Grenoble / Nantes / Sophia Antipolis

Direction baies et vitrages   
vos contacts


